Муниципальный Совет
Кукобойского сельского поселения
Ярославской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от   30.08.2021 года                                                                                                                № 64
с. Кукобой
О внесении изменений в решение

Муниципального Совета Кукобойского

Сельского поселения Ярославской области

от 11.10.2018 года № 115
«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГА НА
ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Кукобойского сельского поселения Ярославской области, Муниципальный Совет Кукобойского сельского поселения Ярославской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета Кукобойского сельского поселения Ярославской области от 11.10.2018 года № 115 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ» следующие изменения:

1.1 исключить из вводной части решения слова «Законом Ярославской области от 18.11.2014 №74-з «Об установлении единой даты начала применения на территории Ярославской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения»;

1.2 пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики, объект налогообложения, налоговая база и порядок ее определения, налоговый период, порядок исчисления налога и предоставления льготы, порядок и сроки уплаты налога установлены Налоговым кодексом Российской Федерации»;

1.3 пункт 4 решения исключить.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Призыв»
Глава Кукобойского сельского поселения
Ярославской области                                                                          Е.Ю. Чистобородова